ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Tuyên Quang, ngày      tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của Bộ Tư pháp

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ các tài liệu có trong hồ sơ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố tại Tờ trình số

14/TTr-PTP ngày 06/8/2021 về việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh số 149/2018, quyển số 01/2018 do

Ủy ban nhân dân xã Lưỡng Vượng, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang

cấp ngày 16/7/2018 (trong giấy khai sinh và sổ hộ tịch ghi họ và tên, ngày tháng

năm sinh của người được cấp là ông Bùi Ngọc Tuân, sinh ngày 01/9/1953).

Lý do thu hồi, hủy bỏ: Vi phạm quy định tại điểm d khoản 1 Điều 12 Luật

Hộ tịch, thuộc trường hợp thu hồi, hủy bỏ theo quy định tại khoản 2 Điều 12

Luật Hộ tịch.

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Lưỡng Vượng thông báo việc thu hồi và

hủy bỏ Giấy khai sinh số 149/2018, quyển số 01/2018 do  Ủy ban nhân dân xã

Lưỡng Vượng, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang cấp ngày 16/7/2018

đến các tổ chức, cá nhân liên quan được biết.

2

Phòng Tư pháp thành phố hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân xã Lưỡng

Vượng thực hiện việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh theo đúng quy định pháp

luật về đăng ký và quản lý hộ tịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố;

Trưởng phòng Tư pháp thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Lưỡng Vượng

và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (Thực hiện);
- Sở Tư pháp;
- Chủ tịch UBND thành phố;
- Đ/c Phạm Quốc Chương, PCT UBND thành phố;
- Chuyên viên NC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Hoàng Linh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T10:11:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Long<tlong.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T11:25:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Trọng Huấn<vthuan.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T11:32:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Hoàng Linh<thlinh.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T15:26:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T15:26:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-11T15:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-11T15:58:00+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!